

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

حزب کار ایران (توفان)

۰۳ جون ۲۰۲۲

کارزار مخالفان ناتو در فنلاند و سویدن علیه پیوستن این دو کشور به پیمان جنگ افروز و متجاوز ناتو

به دنبال تصمیم دولت فنلاند برای عضویت در ناتو، کمونیست‌های این کشور، همراه با نیروهای ترقی‌خواه و ضد امپریالیست، مخالفت خود را با پیوستن فنلاند به این ائتلاف امپریالیستی اعلام کرده‌اند.

حزب کارگران کمونیست برای صلح و سوسیالیسم عضو ابتکار کمونیستی اروپائی، در «کارزار ناتو را متوقف کنید!» شرکت می‌کند.

در زیر، دلایل مهمی که چرا فنلاند نباید به سازمان جنگ افروز ناتو بپیوندد و از لحاظ نظامی غیرمتعهد باقی بماند، را می‌خوانید:

یکم: جنگ افزارها و ائتلاف‌های نظامی، خشونت و رنج را افزایش می‌دهد، هزینه انسانی آن‌ها با کشته‌ها و زخمی‌ها شمرده می‌شود و تأمین مالی آن‌ها از خدمات اساسی و توسعه که می‌تواند صلح را تقویت و از جنگ‌های آینده جلوگیری کند، صورت می‌گیرد.

بهترین سیاست برای صلح حفاظت از دولت رفاه است. دولت رفاهی که در توسعه انسانی سرمایه‌گذاری می‌کند، تهدیدی برای کشورهای دیگر نیست، از این رو می‌تواند بهبود شرایط زیست شهروندانش را در اولویت قرار دهد.

دوم: امریکا که به صورت مؤثری ناتو را رهبری می‌کند، خطرناکترین و از لحاظ نظامی فعال‌ترین کشور جهان است.

ایالات متحده در سراسر موجودیت خود در وضعیت اعلان جنگ بوده است. هیچ دلیلی برای اعتماد به ابرقدرت امپریالیستی وجود ندارد چون در سنت خون ریز آن چیز افتخار آمیزی وجود ندارد.

سوم: پوستن به ائتلاف ناتو می‌تواند برای همیشه به جایگاه فنلاند به مثابه کشوری غیرمتعهد پایان دهد. فنلاند دیگر نمی‌تواند به عنوان یک میانجی صلح با اعتبار عمل کند. در عوض، باید در خط مقدم ستیزه‌های قدرت‌های بزرگ قرار گیرد. این امر می‌تواند آسیب‌پذیری آن را در برابر حمله‌های نظامی افزایش دهد. در این صورت، فنلاند باید در ترویج نظامی‌گری و تسلیحات در نواحی همسایه خود شرکت کند، در عین حال باید تمام ارثیه ارزشمند سیاست‌های پس از جنگ جهانی دوم خود را کنار بگذارد. صنعت اسلحه، تجارت و تمرین‌های نظامی نیز تأثیرات قابل توجه زیست محیطی و اقتصادی دارند که نباید نادیده گرفته شود.

چهارم: فنلاند نباید به سمت غرب رانده شود، محافظت در برابر شرق با فرو رفتن در آغوش قدرت‌های غربی با این تصور که به امنیت می‌انجامد، ارزشمند نیست. جامعه بزرگ بین‌المللی تضمین شده با ائتلاف نظامی، توهم امنیت است. کشورهای ناتو در ملل متحد یک اقلیت هستند و چین و هند دو پرجمعیت‌ترین قدرت جهان، یا دیگر کشورهای بزرگ مانند برزیل و مکزیکو تعلق به ائتلاف نظامی که به منافع امریکا خدمت می‌کند، ندارند.

پنجم: این یک تصمیم با عواقب بسیار گسترده داخلی و خارجی است. پروژه ناتو یک امر سیاست داخلی است که در فرهنگ سیاسی تغییر ایجاد می‌کند و مستلزم اجماع گسترده نیروهای سیاسی برای حمایت از آن است. این تصمیم هزینه دراز مدتی برای بودجه کشور دارد. این پروژه از بهار امسال آغاز نشده است بلکه تاریخی چندین دهه‌ای دارد.

رفتارهای رزم جویانه، فنلاند را به خط مقدم جنگ افزارهای اروپایی ارتقا داده است. علاوه بر این، دولت در چهارچوب بحثی در مارچ ۲۰۲۲ تصمیم گرفت بودجه سالانه دفاعی را تا ۵۰۰ میلیون یورو در سال‌های ۲۰۲۳-۲۰۲۶ افزایش دهد. در سیاست خارجی، عضویت ناتو می‌تواند فنلاند را گرفتار ایالات متحده کند که ابرقدرتی نظامی شده و از لحاظ سیاسی بی‌ثبات است. فنلاند ممکن است در آینده در عملیات نظامی بالتیک هم سرمایه‌گذاری کند. فنلاند ممکن است امکان نقد حقوق بشر در سیاست داخلی و خارجی ایالات متحده را از دست بدهد.

ششم: ستراتیژی نظامی فنلاند متکی بر دفاع مستقل معتبر است. گسترش ناتو به کشورهای بالتیک و پولند بی‌ثباتی را در منطقه بحیره بالتیک افزایش داده است. عدم تعهد نظامی فنلاند و سویدن، امنیت اروپای شمالی را تثبیت خواهد کرد.

هفتم: فنلاند می‌تواند به خط مقدم ناتو علیه روسیه تبدیل شود. ۱۳۴۴ کیلومتر مرز خارجی با روسیه، دشمن کلیدی ناتو، می‌تواند به صورت ریشه‌ی ستراتیژی ناتو در اروپا را با افزایش سرمایه‌گذاری مطابق با نیازهای سربازان و افزایش تهیه جنگ افزار تغییر دهد. عضویت فنلاند در ناتو روسیه را هم به تغییر ستراتیژی نظامی خود، به ویژه در رابطه با پایگاه بحری بشدت مهم روسیه در سن پترزبورگ و مورمانسک و ادار می‌کند که می‌تواند به افزایش تجهیزات نظامی در هر دو سوی مرز منجر شود. تجهیزات نظامی، به‌ویژه سلاح‌های هسته‌ای، تهدید جنگ را افزایش داده و مخاطره یک حادثه هسته‌ای در فنلاند را به وجود می‌آورد.

هشتم: در سیاست خارجی کنونی فنلاند، برنامه دولت سانا مارین در ص ۹۲ اشعار می‌دارد: "هدف سیاست خارجی و امنیتی فنلاند عدم پیوستن به سنیزه‌های نظامی و تبدیل شدن به بخشی از آن است. فنلاند سیاست باثبات فعالی را برای جلوگیری از تهدیدهای نظامی دنبال می‌کند.

فنلاند اجازه نمی‌دهد خاک آن برای مقاصد دشمنانه علیه دیگر کشورها مورد استفاده قرار گیرد." پی‌آمدهای عضویت در ناتو می‌تواند بسیار پیچیده و غیر قابل پیش بینی باشد. این پی‌آمدها می‌توانند باعث تغییر اساسی دکترین پاسیکیوی-ککونون [۱] و سیاست خارجی و امنیتی و سیاست دفاعی منطبق با آن شوند.

عضویت در ناتو می‌تواند فنلاند را در مرکز سیاست جنگ در جهان قرار دهد. عضویت فنلاند در ناتو می‌تواند سنیزه بین روسیه و امریکا را وسیع‌تر و تقسیم جهان به دو ائتلاف بسیار آشکار- همان طور که قبل از جنگ جهانی اول رخ داد- را افزایش دهد.

منبع: در دفاع از کمونیسم